Zeitplan EWU-Turnier: B Erbach

Veranstaltungstag: Donnerstag, 28.07.2016

Beginn Priifung

17:00

Sonderprifung
Sonderprufung
Sonderprifung

Priifungsbezeichnung

Paid Warm Up TH
Paid Warm Up WPL
Paid Warm Up RN

Veranstaltungstag: Freitag, 29.07.2016

Beginn Priifung

06:00
07:00
07:15
07:30
07.55
08:30
0935
09:55
10:55

11:20-

11.50
12:45
1315
13:50
15:10

anschi.
anschi.
anschi.
anschl.
anschl.
anschl.
anschl.
anschl.
anschl.
anschl.

LK 4A SSH
LK 3A SSH
LK 1/2 ASSH
LK4ATH

LK 3ATH
LK2A sen TH
LK 1A sen TH
LK1/2Ajun TH
JUPF TH 4j
JUPF TH 5j
Pause

LK 4A RN
LK3 RN
LK4A RR

LK 4B RR

LK 3 RR

LK 3AWR
LK 1BWR

LK 1AWR

LK 1/2 SUHO
LK 1/2 Ajun RN
LK1/2BRN
LK 1A sen RN
LK 2A sen RN

Priifungsbezeichnung

Offnung Meldestelle / Freies Abreiten
Showmanship at Halter
Showmanship at Halter
Showmanship at Haiter
Trail

Trail

Senior Trail

Senior Trail

Junior Trail

Jungpferde Trail 4 jahrig
Jungpferde Trail 5 jahrig
Mittagspause

Reining

Reining

Ranch Riding

Ranch Riding

Ranch Riding

Western Riding
Western Riding
Western Riding

Senior Superhorse
Junior Reining

Reining

Senior Reining

Senior Reining

- ca. 19:30 Mannschaftswettbewerb

Veranstaltungstag: Samstag, 30.07.2016

Beginn Priifung

06:00
07:00
07:15
07:30
07:50
08:10
08:25
08:50
09:10
09:25
09:55
10:10
10:55
11:50
12:20
12:40
13:05

Pause

LK 4B SSH

LK 1/2 B SSH

LK 4AWHS

LK 4BWHS

LK 4B WPL

LK 4AWPL

LK 2AWPL

LK 1/2 BWPL
LK 1AWPL

LK 1/2 A jun WPL
JUPF BA 4j '
JUPF BA 5

LK 4B TH

LK 3B TH
LK1/2BTH
Pause

Prifungsbezeichnung

Offnung Meldestelle / Freies Abreiten
Showmanship at Halter
Showmanship at Halter
Western Horsemanship
Western Horsemanship
Western Pleasure
Western Pleasure
Western Pleasure
Western Pleasure
Western Pleasure

Junior Western Pleasure
Jungpferde Basis 4 jéhrig
Jungpferde Basis 5 jahrig
Trail

Trail

Trail

Mittagspause

Dauer

Dauer

01:00
00:15
00:15
00:25
00:35
01:05
00:20
01:00
00:25
00:30
00:55
00:30
00:35
01:20
00:35
00:15
00:45
00:20
00:10

.00:15

00:40
00:20
00:15
00:25
00:25

Dauer

01:00
00:10
00:15
00:20
00:20
00:15
00:25
00:20
00:15
00:30
00:15
00:45
00:55
00:30
00:20
00:25
00:30

Ende Starts -

20
5
15

Ende Starts

07:00
07:15
07:30
07:55
08:30
09:35
09:55 -
10:55
11:20
11:50
12:45
13:15
13:50
15:10
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Ende Starts

07:00
07:10
07:30
07:50
08:10
08:25
08:50
09:10
09:25
09:55
10:10
10:55
11.50
12:20
12:40
13:05
13:35
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13:35 Sonderprifung Walk Trot Trail 00:10 13:45 2
13:45 Sonderprufung Walk Trot Western Horsemanship 00:10 13:55 2
13:55 Sonderpriifung Walk Trot Western Pleasure ' 00:10 14:05 2
14.05 LK 3WPL Western Pleasure 00:30 14:35 16
14:356 LK 3WHS - Western Horsemanship 00:35 1510 15
1610 LK 2AWHS Western Horsemanship ' 00:20 1530 8
156:30 LK 1A WHS Western Horsemanship 00:35 15
anschl. LK 1/2 B WHS Western Horsemanship _ 00:15 3
anschl. LK 1 jun RR Junior Ranch Riding 00:15 3
anschl. LK 2 jun RR Junior Ranch Riding 00:15 3
anschl. LK 1/2BRR Ranch Riding 00:15 5
anschl. LK 1A sen RR Senior Ranch Riding » 00:35 16
anschl. LK 2A sen RR Senior Ranch Riding 00:20 7
anschl. M LK 1/2 B senSUHO Meisterschaftsklasse Senior Superhorse 00:15 1
anschl. M LK 1/2 A senSUHO Meisterschaftskiasse Senior Superhorse 00:55 11
anschl. M LK 1/2 BRN Meisterschaftsklasse Reining 00:25 3
anschl. M LK 172 A sen RN Meisterschaftsklasse Senior Reining 01:05 11
Veranstaltungstag: Sonntag, 31.07.2016
Beginn Priifung Priifungsbezeichnung Dauer Ende Starts
07:00 Pause Offnung Meldestelle / Freies Abreiten 01:00 08:00
08:00 MLK1/2BSSH  Meisterschaftsklasse Showmanship at Halter 00:20 08:20 5
08:20 MLK1/2ASSH  Meisterschaftsklasse Showmanship at Haiter 00:35 0855 11
08:556 MLK 1/2BWHS  Meisterschaftsklasse Western Horsemanship " 00:25 09:20
09:20 MLK 12 AWHS. Meisterschaftsklasse Western Horsemanship 00:45 10:05 19
10:05 M LK 1/2 A jun WPLMeisterschaftsklasse Junior Western Pleasure 00:25 10:30 6
10:30 MLK1/2BWPL  Meisterschaftsklasse Western Pleasure 00:25 10:55 6
10:556 M LK 1/2 A sen WPLMeisterschaftsklasse Senior Western Pleasure 00:30 1125 18
11:25 JUPF RN 4j Jungpferde Reining 4 jahrig 00:256 11:50 3
11:50 JUPF RN §j . Jungpferde Reining 5 jahrig 00:26 1215 3
12:15 Pause Mittagspause ' 00:30 12:45
12:45 MLK1/2jun TH Meisterschaftskiasse Junior Trail 00:40 7
anschl. MLK1/2BTH Meisterschaftsklasse Trail 00:35 6
anschl. M LK 1/2 A'sen Meisterschaftsklasse Senior Trail 01:35 22
anschi. MLK 1/2junRN  Meisterschaftskiasse Junior Reining 00:20 2
anschl. M LK 1/2 A sen WR Meisterschaftskiasse Senior Western Riding 00:25 5
anschl. M LK 1/2BWR Meisterschaftsklasse Western Riding ’ 00:20 2
anschl. MLK 12 junWR  Meisterschaftskiasse Junior Western Riding 00:15 1
anschl. MLK1/2junRR  Meisterschaftsklasse Junior Ranch Riding 00:20 4
anschl. MLK1/2 BRR Meisterschaftsklasse Ranch Riding 00:30 8
anschl. M LK 1/2 A sen RR Meisterschaftsklasse Senior Ranch Riding 00:55 21

Offnung Meldestelle: jeweils 1 Std. vor Priifungsbeginn.
Abreitezeiten: jeweils 1 Std. vor Priiffungsbeginn und jeweils 1 Std. nach der letzten Priifung.




Patternliste B- Erbach

Jungpferde: Super Horse:
Basis 4-j. : # 3 LK1/2 1 #2
Basis 5-j. : # 4 MLK1/2:#3
Trail 4-j. : #2

Trail 5-j. : # 3

Reining 4-j. : # 1

Reining 5-j. : # 1

Ranch Riding: Reining:

LK 4 A und B: #17 LK 4 A: #12
LK 3: #4 LK 3: #6

LK 1/2B: #.13 | LK 1/2 jun.: # 2

LK L und 2 jun.: # 4
LK1und 2 Asen.: # 13
MLK1/2jun.: # 1
MLK1/2B: #6 ,
MLK 1/2 Asen.; #6

LK 1/2 Br # 11

1 LK1 Asen.: # 11

LK 2 Asen.: # 11
MLK 1/2 B: # 10
M LK 1/2 Asen.: 9
M LK 1/2 jun.: #4

Western Riding:

LK3A: #5
LK1B: #2
LK1 A: #7
MLK1/2B: #4
MLK 1/2 A: #8

M Trail:

M LK 1/2 jun.: # 2014/ 4
M LK 1/2 A sen.: # 2014/ 6
M LK 1/2 B: #2014/ 6




Showmanship at Halter LK 4 AundB
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5.
im Schritt zuriick zum warmup Bereich

Be ready at A
1. Walk (Schritt bis B)
2. Trot(Trab)
3. Walk tot he Judge (im Schritt zum Richter)
4, Setup for inspection

Back up, % turn (riickwdrts, % HHW)




Showmanship at Halter LK 3 A und B
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5.
Trot to the warm up area

. Beready at A

Walk to B, Stop, Turn 180°
Trot to C, Stop

Back up, walk to the Judge
Set up for inspection

90° turn, trot




Showmanship at Halter LK 1/ 2 Aund B
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Be ready.at A

Walk to B, Stop, perform a 360° Turn
Trot to the Judge, Stop, |
perform a % Turn
Set up for Inspection
5. Backup, % Turn, Trot
Trot to the warm up area

HwnN e




M - Showmanship at Halter LK 1/ 2 A und B
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Be ready at A
1. Jogto B, Extended Jog to C, Stop
2. Back around C, perform a1l % Turn
3. Walk to the Judge and set up for inspection
4, Perform a turn, jog, jog a square
5. Stopat D, Back up
Walk to the warm up area




Western Horsemanship LK 4 A /B
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Bei A aus dem Stand Schritt bis B
2 Bogen im Jog
Linksgaloppum C
Jog bis D
Back
HHW rechts
Jog bis A, Stop

Now s W e




Western Horsemanship LK 3 A /B
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Bei A aus dem Stand Jog
Jog Bégen bis E

Stop, Back,

180° Turn (opt. L/R), Walk
Lope left

Jog, Lope right bis C

Stop, 180° Turn (opt. L/R)
Jog, Stop




Western Horsemanship LK 1 A /B, 2 A/B
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1. Bei A aus dem Stand Extended log
2. log Bogen bisE
3. Stop, BackumE
4. Lopeleft
5. Einfacher oder fliegender Wechsel bei E
6. Lope right bis C, Stop
7. 540° Turn (opt. r/l)
8. Walk, log, Stop




03/2015

Q-Pattern 17: WHS LK 1/2 A/B

Start

WARM UP AREA

1.Be ready at A, lope right lead to B,
stop.

2.360° turn (opt. r/l).

3.Lope left lead two circles, the first
circle large ext. Lope.

4. The second circle small and regular
fope.

5.Jog right around B.
6.Lope right lead around B
7.ext. log to C, stop.

8.Back one horse length, stop.

Walk to warm up area.

NAANAAS Back

— | O]
I cXt. Lope

———Jog

W we—Ext.Jog

NN EEEEER Walk
Lead change
flying/simple




Walk Trot Western Horsemanship (Nr.3)
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Schritt von A nach B
Jog bei Bum C
Volte im Jog um D
Stopp bei E
Mindestens 1 Pferdeldnge
rickwirts

Im Schritt zuriick zum Line Up




TRAIL LK4 Aund B — -~
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y, Start
1
1.JOG OVER 6.10G OVER WALK:  wwxmwsunns
2. GATE 7. LOPE OVER (RL) JOG: —— —
3, WALK INTO BO¥, 360° EITHER WAY, WALK OUT 8.JOG IN, BACK UP, JOG OUT LOPE; . "o
4. WALK OVER 9, WALK OVER BRIDGE BACK: VaVaVi
5.J0G OVER




TRAIL LK3 AundB

LK 1/2 jun
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\ E
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~. - Ende
——
~y, Start
1
1.JOG OVER 6. 10G OVER WALK: = senmssusns
2. GATE ‘ 7. LOPE OVER (RL) 10G: — -
3. WALK INTO BOX, 360° EITHER WAY, WALK OUT 8. JOG IN, BACK UP, JOG OUT LOPE; - e———
4, WALK OVER 9, WALK OVER BRIDGE BACK:
5. J0G OVER A%




TRAILLK 2 A sen o =
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~ Start
]
1. JOG OVER 6.10G OVER WALK,  sssamasnns
2, GATE 7. LOPE OVER (RL) JOG: e - -
3, WALK INTO BOX, 360° EITHER WAY, WALK OUT 8. LOPE N, BACK UP, JOG OUT LOPE; — ee———
4, WALK OVER 9, WALK OVER BRIDGE BACK: AN

5. JOG OVER




TRAILLK 1 Asen ‘ 7
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o
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~, Start
1
1,106 OVER 6.JOG OVER WALK:  wssamssnna
2. GATE 7. LOPE OVER (RL) JOG: o — —
3. WALK INTO BOX, 360° EITHER WAY, WALK OUT 8. LOPE IN, BACK UP,10G QUT LOPE:; —  ————————
4. WALK OVER 9. WALK OVER BRIDGE BACK: /\/\7
5.)0G OVER




Walk Trot Trail (Nr.1)

2. Schritt um
Pylonen

.
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» 3. Jog tiber
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N : Stangen, Jog durch
N :

©

: Stangen, Stopp
\ und riickwérts

' / | _ 4. Schritt

1. Slalom im {iber Stangen
/ Jog
Y, .
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l
\
\

Start

Tonnen

B 8 5. Schritt durch

6. Stopp vor
Pylone




Pattern 4
TRAIL 20 x 40

JUNIOR HORSE

L% ] --------------w

;¢'4' |
' ' JOG A \‘
Y ~ '
' JOG OVER : N,
+ A 6. POLES ‘Q-_" ‘I
] : ‘
S F— ’

= 4.
Y 7 | LOPE OVER

' . POLES (RL) A ‘5_
1

]

[ §

]

JOG OVER
POLES JOG THRU
SERPENTINE,
JOG OVER
POLES
’ A
A

8 - LOPE

(RL)
WALK INTO 3 .
BOX, 360 L3 JOG OVER
EITHER WAY, R SoLrS
WALK OUT .

BOX

k3
' .
E
5
g
2
2
H .;
¥
1
L]
1

WALK OVER
' BRIDGE GATE: LH RIDE
———— .
: : BACK THRU POLES
" TRAIL COURSES
I 1 0 VOVOE: I:!ADES|G|\‘|ED 2 = JOG OUT CHUTE.
' ]

BY TIM KIMURA
FINISH POLES COPYRIGHT2014




Pattern 6 TRAIL
SENIOR HORSE

LOPE (LL) A

6 LOPE OVER
= POLES (LL)

4,

7 LOPE OVER
" POLES (RL)

JOG OVER
POLES JOG THRU
v SERPENTINE,
JOG OVER
POLES
' A
A

o
-

JOG

~ 8 . LOPE
(RL)
WALK INTO 3 .
BOX, 360
ETHERWaY, T, J%%Eé’SER
; WALK OUT .
. BOX ‘ )/ A
; /
; (S »
; ‘ 9 n LN N R
L} . ‘ '
e WALK OVER . &
T BRIDGE GATE: LH RIDE
—— ' THRU CLOSE
R
: BACK THRU POLES
i 1 ‘(’)"c‘é‘g T S OSES 2. JOG OUT CHUTE.
' u BY TIM KIMURA

FINISH POLES COPYRIGHT2014




